
               

       

       
                 Prot. n   1189   /R.I. 

 
    

 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 
 

Fornitura asticelle per  Flag Banner  per l’ ufficio della Direzione Interregionale Veneto e 
Friuli Venezia Giulia 

 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 

2012, che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a 

disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 

494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di 

approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito da 

“Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 1.000,00 da parte delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

POSTO CHE l’art. 1 comma 130 della legge di Bilancio 2019 dispone l’innalzamento da € 1.000,00 

a € 5.000,00 del limite di importo oltre il quale le amministrazioni pubbliche sono obbligate a 

effettuare acquisti di beni e servizi facendo ricorso al Mercato Elettronico della PA (MEPA). 

PREMESSO che con Determinazione prot. n. 51887/RU del 4.05.2018 il Direttore dell’Agenzia 

delle Dogane e Monopoli, ha adottato il nuovo logo dell’Agenzia a  partire dal 1° giugno 2018;  

 

VISTA la determina prot. 2445/ RI del 18.05.2018, che in riferimento alla nota prot. n 17967/RU del 

16.05.2018  dal Sig. Direzione Interregionale,  con cui si disponeva la fornitura, per tutti gli uffici del 

Veneto e Friuli Venezia Giulia di Flag Banner e Roller Banner, recanti il logo dell’Agenzia,  



autorizzava l’acquisto in Mepa di Flag Banner e Roller Banner, per il realizzarsi della Visual identity 

dell’Agenzia; 

VISTA l’esigenza espressa dal locale servizio Sicurezza sul Lavoro e Logistica, che segnala la 

necessità di sostituzione di quattro asticelle rotte da utilizzare per le Flag Banner, in uso presso  la 

sede della Direzione Interregionale di Mestre, Via rampa Cavalcavia, 16/18; 

CONSIDERATO che la fornitura avrà un costo esiguo non superiore ad € 120,00 e che pertanto, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a del codice degli Appalti è possibile l’affidamento diretto  della 

fornitura stessa; 

CONSIDERATO che l’azienda Centro Forniture snc di Costa e Scaliati,  risulta essere il fornitore in 

grado di consegnare gli articoli richiesti in tempi brevissimi; 

ATTESO che questo fornitore ha proposto un proprio preventivo di costo per una spesa di € 

120,00 + IVA e che tali importi trovano copertura nel budget assegnato a questa Direzione, nelle 

voci di conto,  'FD01200030 – Attrezzature ed altri beni’; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: ZE227A5C25. 

PRESO ATTO che i Codici Contabili Articolo sono, A07.0005.0009  - insegne ed altri elementi 

distintivi dell’Agenzia. 

 

DETERMINA 

 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e comma 6 del D.Lgs.n.50/2016, di procedere all’acquisto 

diretto presso il fornitore Centro Forniture snc di Costa e Scaliati e per l’importo complessivo di € 

120,00 (IVA esclusa), della fornitura materiali come sopra descritti da destinarsi alla sede di 

Venezia - Mestre della Direzione Interregionale del Veneto e Friuli Venezia Giulia. 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P vengono assegnati ad Annalisa Monda.  

 

Venezia, lì     19.03.2019    

  

 

Il Direttore del Distretto di Venezia ad 

interim 
           Dr. Umberto Figliuolo  

 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 


